
Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение средняя общеобразовательная школа пгт 

Лальск Лузского муниципального округа Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

От 14 февраля 2025 г.                                                                     № 03-22/10 

О мерах, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств на нужды 

общеобразовательного учреждения 

  В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», с Законом РФ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

Приказываю: 

1. Утвердить состав инициативной группы МОКУ СОШ пгт Лальск по организации работы, 

направленной на недопущение незаконных сборов денежных средств в образовательном 

учреждении в составе: 

- Уткина Н.И. – заместитель директора по УВР, руководитель группы; 

- Суслова Н.Д.. – организатор внеклассной и внешкольной работы с детьми; 

- Лагунова Е.Б. – социальный педагог. 

     2. Инициативной группе: 

         - Разработать план работы по недопущению незаконных сборов денежных средств; 

          - Организовать еженедельную проверку ящика для обращений по предупреждению 

коррупции, размещенного в холле школы; 

          - С целью оценивания обстановки периодически проводить анкетирование учащихся, 

родителей по вопросам привлечения родительских средств. 

       3. Запретить сбор денежных средств на нужды школы и класса со стороны родителей 

(законных представителей) обучающихся, родительского комитета. 

       4. Классным руководителям 1-11 классов: 

         - ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, с порядком внесения 

добровольных пожертвований от граждан и юридических лиц на расчетный счет учреждения 

необходимая информация имеется на школьном сайте). 

        - Не допускать принуждения родителей (законных представителей) обучающихся, к внесению 

денежных средств на нужды школы и класса, в том числе на приобретение учебников, 

спортивного и хозяйственного инвентаря, приобретение мебели, ремонтных работ и др. 

        5. Делопроизводителю ознакомить всех работников школы с порядком привлечения 

виновных лиц к ответственности при выявлении нарушений законодательства. 

        6. Руководителю инициативной группы Уткиной Н.И.: 

         - Предоставить отчет о реализации антикоррупционного законодательства в образовательном 

учреждении по установленной форме. 

         7.Библиотекарю Зарубиной Ирине Николаевне 

        - Разместить план работы по недопущению незаконных сборов денежных средств на сайте 

образовательного учреждения. 

         8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

         9. Приказ вступает в законную силу с момента его подписания. 

 

Директор МОКУ СОШ пгт Лальск                               А.А. Зарубин 

 


		2025-02-14T11:36:34+0300
	Зарубин Андрей Анатольевич




